
 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 
ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE “MARCONI- LUSSU” 

Liceo Scientifico- Liceo delle Scienze Applicate 

Liceo Delle Scienze Umane -  Liceo Linguistico 

Sede centrale: Via Nicolò Tommaseo, 3 -09037- SAN GAVINO MONREALE - Tel. - 070/9339098 

Sede staccata: Via Paganini, 1 09037- SAN GAVINO MONREALE - Tel. - 070/9339082 

  e-mail. – cais024009@istruzione.it-  pec. cais024009@pec.istruzione.it- C.M. CAIS024009- C.F. 91024830928 

sito: www.iismarconilussu.edu.it  

 

San Gavino Monreale 21.11.2022 

 
 

Albo on line dell’Istituto 

 

 

Determina approvazione Graduatoria Definitiva Collaudatore nel Progetto:  

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU - Asse V – 

Priorità d'investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 

pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - 

Azione 13.1.4 – “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo” - Avviso pubblico 

prot.n. 50636 del 27 dicembre 2021 

 

TITOLO PROGETTO: “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo” 

CODICE PROGETTO: 13.1.4A-FESRPON-SA-2022-33 - CUP: I39J22000740006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento 2014-2020; 

VISTO l’avviso prot. n. 50636 del 27.12.2021 “Ambienti e laboratori per l'educazione e la 

formazione alla transizione ecologica”; 

VISTA la candidatura n. 1076598 - FESR REACT EU – “Realizzazione di ambienti e laboratori 

per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica”; 

VISTO il Decreto direttoriale N. 10 del 31 marzo 2022 - Approvazione graduatorie istituzioni 

scolastiche ammesse a finanziamento- Realizzazione ambienti e laboratori educazione e 

formazione transizione ecologica; 

VISTE le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR 

2014-2020; 

VISTO il regolamento di Istituto in cui sono riportati i criteri di valutazione da utilizzare per la 

selezione degli esperti interni/esterni;  

VISTO l’avviso per il reclutamento di esperto interno Collaudatore Prot. n. 16974 del 

10/11/2022; 

CONSIDERATO che nello stesso i termini fissati per la presentazione delle istanze erano previsti 

entro la data del 18/11/2022; 

 





 

 

PRESO ATTO che in risposta all’apposito avviso di selezione interna, per la figura di Collaudatore 

è pervenuta la sola candidatura prot. n. 17220 del 14/11/2022 del docente Vincenzo 

Musa, e che la domanda di partecipazione è stata compilata, prodotta regolarmente e 

protocollata entro i termini previsti; 

RICHIAMATO l’art. 7 dell’Avviso di selezione, “Affidamento dell’incarico” il quale dispone che, 

“In caso di una sola candidatura ritenuta valida ovvero in qualsiasi altro caso dovesse 

essere ritenuta non necessaria la nomina di una commissione di valutazione, il D.S. 

procederà in autonomia alla assegnazione dell’incarico”; 

RITENUTA ammissibile e valida la candidatura del docente Musa Vincenzo per la figura di 

Collaudatore;  

VISTA l’Attestazione di valutazione da parte del Dirigente Scolastico relativa alla valutazione 

della candidatura del personale interno per l’incarico di Collaudatore previsto per 

l’attuazione del Progetto PON “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole 

del secondo ciclo”; 

DETERMINA 

 Di richiamare l’Attestazione di valutazione relativa alla valutazione della candidatura del 

personale interno per l’incarico di Collaudatore previsto per l’attuazione del Progetto PON 

“Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo”, conservata agli 

atti della scuola; 

 di dare atto che ai sensi dell’art. 7 dell’Avviso, poiché le istanze di partecipazione sono di 

numero uguale alla figura richiesta (n. 1 collaudatore), la graduatoria provvisoria avrà effetto 

definitivo e si procederà direttamente all’affidamento dell’incarico; 

 Di pubblicare, in data odierna, nell’apposita sezione di pubblicità legale, il presente atto che 

specifica la graduatoria Definitiva del Collaudatore come di seguito indicato: 

 

GRADUATORIA DEFINITIVA COLLAUDATORE 

Posizione COGNOME E NOME PUNTEGGIO ASSEGNATO 

1 MUSA VINCENZO 65 

 

La presente vale anche come atto pubblicitario dell’esito della procedura di selezione indetta per il 

reperimento della figura di cui trattasi prot.n. 16974 del 14/11/2022. 

 

Pubblicizzazione 

Il presente avviso, ai fini della pubblicizzazione, della sensibilizzazione ed a garanzia di visibilità, 

trasparenza e ruolo dell’Unione Europea e per diffondere nell’opinione pubblica la consapevolezza 

del ruolo delle Istituzioni, con particolare riguardo a quelle Europee, viene pubblicato sul sito web 

dell’Istituto http://www.iismarconilussu.edu.it/. 
 

    LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

           Dr.ssa Vincenza Pisanu  
Firmato Digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 


		2022-11-23T12:06:01+0100
	PISANU VINCENZA




